UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LIÊN MẠC

Số: 33 /BC-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Mạc, ngày 06 tháng 04  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện thu chi ngân sách quý 1 năm 2023

I. THU NGÂN SÁCH:

* Tổng thu Ngân sách xã ước đạt: 2.437.549.116 đồng, đạt 42% so với dự

toán (DT) giao đầu năm.

Trong đó:

1. Thu các khoản tại xã: Ước thực hiện 83.577.650 đồng, đạt 52,2%. Trong

đó:

- Thu phí và lệ phí 7.227.650 đồng, đạt 19% DT năm;

- Thu từ quỹ đất công ích và hoa lợi công sản 65.342.000 đồng, đạt 65,3%

DT;

- Thu phạt: 11.008.000 đồng.

2. Thu các khoản phân chia theo tỷ lệ:

Ước thực hiện 185.876.524 đồng đạt 29,3% DT.

Trong đó:

- Thuế Thu nhập cá nhân: 650.400 đồng

- Thu thuế môn bài từ các hộ kinh doanh 9.300.000 đồng

- Thu lệ phí trước bạ nhà đất: 6.289.000 đồng

- Thuế giá trị gia tăng: 169.637.124 đồng

4. Thu bổ sung ngân sách: 1.050.176.000 đồng. Trong đó:

- Thu bổ sung cân đối là 1.000.776.000 đồng

 - Thu bổ sung có mục tiêu: 49.400.000 đồng.

5. Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 1.117.918.942 đồng.

II. CHI NGÂN SÁCH

Tổng chi NSX: Ước đạt : 1.039.126.472 đồng đạt 21,7% DT.

Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển: 0 đồng.

+ Chi thường xuyên là: 1.039.126.472 đồng. Cụ thể :

- Chi cho công tác an ninh trật tự, quân sự: 139.418.682 đồng

- Chi y tế: 4.500.000 đồng đạt 33,33% DT năm;

- Chi sự nghiệp văn hoá, thông tin: 550.000 đồng

- Chi sự nghiệp truyền thanh: 8.954.350 đồng

- Chi sự nghiệp xã hội: 117.299.500 đồng

- Chi quản lý Nhà nước, đoàn thể (bao gồm hoạt động HĐND xã):

753.767.540 đồng

  2

- Chi hoạt động khác (Hội nạn nhân chất độc da cam, khuyến học, cựu

TNXP: 19.136.400 đồng).

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện thu chi ngân sách quý 1 năm 2023 của

ủy ban nhân dân xã Liên Mạc.

Nơi nhận:

- TT ĐU-TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh